PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

concurso.fapec.org

1

EDITAL CONJUNTO SEMED/SEGES Nº 006-17/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES TEMPORÁRIOS DA REME

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO de Campo

Grande - MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADO DOS

RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO e

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS, INDÍGENAS e

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD), do Processo Seletivo Simplificado para Professores Temporários atuarem nas

unidades escolares da Rede Municipal de Ensino/REME de Campo Grande - MS, de acordo com as normas e

condições seguintes:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1 O resultado dos recursos contra o resultado preliminar da entrevista de verificação de candidatos que se

autodeclararam Pessoa com Deficiência (PcD) encontra-se no ANEXO I deste edital.

1.2 O resultado dos recursos contra o resultado preliminar da entrevista de verificação de candidatos que se

autodeclararam NEGROS encontra-se no ANEXO II deste edital.

1.3 O resultado dos recursos contra o resultado preliminar da entrevista de verificação de candidatos que se

autodeclararam INDÍGENAS encontra-se no ANEXO III deste edital.

Campo Grande/MS, 27 de dezembro de 2023.

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA

Secretário Municipal de Educação

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI

Secretária Municipal de Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

concurso.fapec.org

2

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DE CANDIDATOS QUE

SE AUTODECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

INSC. NOME CARGO RESULTADO

929024 ANA PAULA DOS SANTOS REZENDE EDUCAÇÃO INFANTIL NÃO CONHECIDO

937020 FLAVILENE FRANÇA REINALDO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

917740 MARCIA FRANÇOSO FERREIRA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

926480 MARILENE DE SOUZA FERNANDES ROCHA EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

concurso.fapec.org

3

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DE CANDIDATOS QUE

SE AUTODECLARARAM NEGROS

INSC. NOME CARGO RESULTADO

918756 ADRIANA DE FÁTIMA DA SILVA MELO LÍNGUA INGLESA INDEFERIDO

923105 ADRIANA OLIVEIRA LOPES SILVA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

917489 ALINE FERREIRA DE PAULA EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

916528 AMANDA BARBOSA LUZ EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

919168 AMANDA REGIS FURTADO EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

923538 ANA BEATRIZ VIEIRA DOS ANJOS ARTE DEFERIDO

934226 ANA CRISTINA VARGOLEI DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

927885 ANA PAULA ALVES DA COSTA EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

941133 ANA PAULA GOMES VILAÇA  EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

938366
BRUNO HENRIQUE LEITE DA SILVA DOS
SANTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

926052 CARLOS FERNANDO LEMOS DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

919317 CARMEN LUCIA SANTANA ARTE INDEFERIDO

915705 CESAR ALVES DI MARTINI HISTÓRIA INDEFERIDO

925585 CIMERE GONÇALVES DE FARIAS EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

932718 CLAUDIANE SIMILLI DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO

937763 CLEONICE GONZALES GUIMARÃES ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

934655 CLEYTON PEREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

916039 DAVID SOUZA DOS SANTOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

935995 DAYSE CENTURION DA SILVA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

921094 DEIVIDSON DE DEUS SILVA HISTÓRIA INDEFERIDO

921626 DIANA LIMA DA SILVA FERREIRA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

929551 DUVIJE BARAUNA DE SOUZA E SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

926717 EDEVES DE CARVALHO NUNES ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

929325 EDGAR DA SILVA QUEIROS LÍNGUA PORTUGUESA INDEFERIDO

916137 EDICLEA MOREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

916002 EDIMAR MEDEIROS DOS SANTOS ARTE DEFERIDO

923726 EDINÉIA DOS SANTOS CALADO EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

925876 ELAINE CRISTINA DA SILVA ARTE DEFERIDO

921793 ELAINE CRISTINA DE FARIAS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

922429 ELIZANGELA RODRIGUES DA SILVA  EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

916817 FABIO ESCOBAR RODRIGUES GEOGRAFIA INDEFERIDO

924137 FRANCIELLY CORREA WIDAL CAVALCANTI ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

928331 FRANCISCA KACILENE NUNES RAMOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

923588
FRANCYELLY FERNANDA RODRIGUES DE
ALMEIDA

GEOGRAFIA DEFERIDO

919116 GERSON VILALVA MERCADO MATEMÁTICA INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

concurso.fapec.org

4

916524 GISLAINE DE ARAUJO PALACIO LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO

935028 GISLAINE RIBEIRO DOS SANTOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

919381
GLEICE SANTOS DA PAIXÃO DA SILVA
JUSTINO

EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

932492 HELENA RODRIGUES  ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

918491 INGRID INÁCIO GONÇALVES  ARTE INDEFERIDO

924879 ISABELA DE SOUZA DOMINGUES  EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

917753 ITALO GONÇALVES SIMONE ARTE INDEFERIDO

922891 JAIRO DA SILVA NÓBREGA EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

919002 JHENNIFER ARAÚJO DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

926556 JOSE FERREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

930300 JOSIANE CRISTINA DE OLIVEIRA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

916132 JOSIMARA SILVA DIAS ARTE DEFERIDO

915302 JOSY KELLY DE OLIVEIRA MENDES  EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

920921 JOYCE RIBEIRO DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

922497 JUCICLEIDE IFLAN DA CUNHA EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

932546 JULIA DA SILVA ARAUJO CARDEAL EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

918806 JULIANA INACIA DE FREITAS ARTE DEFERIDO

937613 KAMILA VIANA DA CONCEIÇÃO MATEMÁTICA INDEFERIDO

934733 KAREN BIANCA DIAS BARBOZA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

928179 KAREN STEFANNE SOARES MANCILHA MATEMÁTICA DEFERIDO

928624 KARINA DOS SANTOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

939168 KAROLINE RANGEL DA SILVA  ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

933221 KATIELE PULCHÉRIO DE MELO EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

941011 LAIS FERNANDES ALMEIDA CASTRO  ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

935768 LARISSA DE SOUZA ARAÚJO DA LUZ LÍNGUA INGLESA DEFERIDO

925654 LENICE BEZERRA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

923801 LETÍCIA DA ROCHA DE ARAÚJO  ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

922286 LUANA VILELA DE MIRANDA ARTE INDEFERIDO

924086 LUCEIA PARAGUASSU PINTO LOUVEIRA ARTE INDEFERIDO

927322 LUCIANO AQUINO ESCOBAR LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO

915552 LUCIMAIA BORGES SILVA DE OLIVEIRA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

936967 LUSIMARA GALVÃO VAREIRO DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

930013 MARCIA SEBASTIANA FERNANDES XAVIER EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

937466 MARCIO BORGES DE SOUZA  EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

916171 MARIA BEATRIZ FERREIRA ROBERTO GEOGRAFIA INDEFERIDO

928348 MARLY ROSA DE CASTRO EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

919106 MAURILZA VIEIRA DE JESUS DA SILVA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

935266 MAYARA ALMEIDA ANTONIO LÍNGUA PORTUGUESA INDEFERIDO

942572 MAYKOL ROBERTO RODRIGUES DE ARAUJO EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

concurso.fapec.org

5

927918 MEIRYENE DOS SANTOS ORTIZ ARTE DEFERIDO

939677 MICHELLE APARECIDA SILVESTRE SILVA ARTE DEFERIDO

930639 MICHELLE COLIBABA DE LIMA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

920332 MICHELLY DE OLIVEIRA LEITE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

923759 MIRIAM CASANOVAS DE BARROS REIS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

936756 MONIZZI MÁBILE GARCIA DE OLIVEIRA HISTÓRIA DEFERIDO

930275 NÚBIA MARIA PEREIRA DA SILVA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

926041 ODILENE DE OLIVEIRA MENDES ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

924056 PRISCILLA CIPRIANO LIMA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

916740 RAIANE SILVA BARBOZA  EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

918854 RAY PEREIRA BEZERRA EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

936897 REJANE APARECIDA DE MELO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

917772 RENATA SANTOS LIMA  ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

929832 RHAÍRYS RARIELI DE OLIVEIRA TRINIDADE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO

924616 ROSANGELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

922063 ROSELENE GONÇALVES SANTOS  EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

919604 ROSEMAR PEREIRA DE SOUZA AZEVEDO EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

925424 ROSEMARI OLIVEIRA DE MAGALHÃES EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

928180 RUBIA JUCIE DE OLIVEIRA VILELA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

918294 RUTE ALMEIDA SANTOS DE SOUZA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

918776 SHIRLEY LESCANO DA LUZ ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

924246 SIDINEIA SABINO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

928028 SILAS MIQUÉIAS DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO

918674 SILENE DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

923626 SILVANA DE BRITO OLIVEIRA SARAIVA ARTE DEFERIDO

940526 SILVANA GIL RODRIGUES ARAUJO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

940603 SILVANA JÚBRICA DE CAMPOS ARTE INDEFERIDO

939584 SILVIA CRISTINA NUNEZ DE PINHO LEITE ARTE DEFERIDO

923096 SILVIA VILLELA BORGENS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DEFERIDO

915276 SIMONE OLIVEIRA ORTIZ EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

938572 SIRLEI IRENE MARTINS DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

920449 SÍRLEY DOS ANJOS EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

923920 TELMA GIMENES VASQUES ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

917047 TELMA REGINA VICENTE CIDRINHO GEOGRAFIA DEFERIDO

926103 THAIS DE OLIVEIRA MATOS EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO

924558 THAIS OSTENBERG SEGOVIA ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL INDEFERIDO

920903 THIAGO ALVES SPONTONI MATEMÁTICA INDEFERIDO

915768 VALQUIRIA APARECIDA DA SILVA SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

919504 VISLAINE DOS SANTOS MAGALHÃES ARTE DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

concurso.fapec.org

6

930803 WALDIR TEIXEIRA CELESTINO LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO

916904
WALQUIRIA BRASILINA SANTOS DA
CONCCEIÇAO

EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

concurso.fapec.org

7

ANEXO III – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DE CANDIDATOS QUE

SE AUTODECLARARAM INDÍGENAS

INSC. NOME CARGO RESULTADO

917997 CAMILA REGINALDO LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO

930705 MAFALDA PRIMO DA LUZ DE SOUZA EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

930858 SANDER BARBOSA PEREIRA LÍNGUA INGLESA DEFERIDO

937692 SOLANGE DE CARVALHO MENDES EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO

927341 YARA SANTANA MORINIGO  EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO